
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과 ~ 관광과

관광과 5,963,997 5,329,167 634,830

기 132,211 198,866 △66,655

도 246,973 120,715 126,258

시 5,584,813 5,009,586 575,227

관광산업진흥 5,891,454 5,263,454 628,000

기 132,211 198,866 △66,655

도 246,973 120,715 126,258

시 5,512,270 4,943,873 568,397

관광기반 조성 834,627 819,297 15,330

기 70,000 100,000 △30,000

시 764,627 719,297 45,330

관광 안내표지판 관리 171,700 200,900 △29,200

기 70,000 100,000 △30,000

시 101,700 100,900 800

201 일반운영비 800 0 800

01 사무관리비 800 0 800

◎오송역 관광안내표지판 임대료

300 0 300

◎CI적용물 교체정비(종합관광안내표지판)

500 0 500

50,000원 * 6월

50,000원 * 10개소

401 시설비및부대비 170,900 200,900 △30,000

기 70,000 100,000 △30,000

시 100,900 100,900 0

01 시설비 170,000 200,000 △30,000

◎오송역 관광안내표지판 설치 30,000 0 30,000

◎관광안내표지판 정비사업

140,000 200,000 △60,000

30,000,000원

10,000,000원 * 14개소

기 70,000 100,000 △30,000

시 70,000 100,000 △30,000

관광지 쉼터 조성사업 352,520 352,520 0

401 시설비및부대비 352,520 352,520 0

01 시설비 350,000 352,520 △2,520

◎시설부대비(과목변경) 0 2,520 △2,5200원

03 시설부대비 2,520 0 2,520

◎시설부대비(과목변경)

2,520 0 2,520350,000,000원 * 0.72%

청석굴관광 명소화 사업 6,510 0 6,510

401 시설비및부대비 6,510 0 6,510

02 감리비 6,510 0 6,510

◎청석굴 관광명소화사업 전기공사 감리용역

6,510 0 6,5106,510,000원

오송항공레저단지조성사업 38,020 0 38,020

401 시설비및부대비 38,020 0 38,020
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부서: 관광과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 38,020 0 38,020

◎오송항공레저단지 조성사업 실시설계비

18,020 0 18,020

◎소규모 환경영향평가 용역비 20,000 0 20,000

530,000,000원 * 3.4%

20,000,000원

관광정책 및 홍보 1,698,530 1,659,360 39,170

기 62,211 80,866 △18,655

도 96,173 118,915 △22,742

시 1,540,146 1,459,579 80,567

관광 홍보 353,700 340,700 13,000

201 일반운영비 353,700 340,700 13,000

01 사무관리비 353,700 340,700 13,000

◎KTX 오송역 호남분기점 개통 관광홍보 13,000 0 13,000

○오송역 액자광고 12,000 0 12,000

○오송역 관광안내 전시대

1,000 0 1,000

12,000,000원 * 1개소

500,000원 * 2개소

문화관광해설사 운영 431,180 449,260 △18,080

기 45,211 80,866 △35,655

도 89,573 112,315 △22,742

시 296,396 256,079 40,317

201 일반운영비 15,700 16,100 △400

기 1,884 2,898 △1,014

도 3,768 4,025 △257

시 10,048 9,177 871

01 사무관리비 15,700 16,100 △400

◎대기소 관리용품 및 해설장비

5,000 5,000 0500,000원 * 10개소

기 600 900 △300

도 1,200 1,250 △50

시 3,200 2,850 350

◎문화관광해설사 명함 제작 1,300 1,300 01,300,000원

기 156 234 △78

도 312 325 △13

시 832 741 91

◎문화관광해설사 근무복 9,400 9,800 △400200,000원 * 47명

기 1,128 1,764 △636

도 2,256 2,450 △194

시 6,016 5,586 430

301 일반보상금 415,480 433,160 △17,680

기 43,327 77,968 △34,641

도 85,805 108,290 △22,485

시 286,348 246,902 39,446

09 행사실비보상금 9,400 9,800 △400

◎관광전문화교육 실비보상 9,400 9,800 △400200,000원 * 47명

기 1,128 1,764 △636

도 2,256 2,450 △194

시 6,016 5,586 430
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부서: 관광과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광정책 및 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 406,080 423,360 △17,280

◎문화관광해설사 활동비

406,080 423,360 △17,28060,000원 * 47명 * 12일 * 12월

기 42,199 76,204 △34,005

도 83,549 105,840 △22,291

시 280,332 241,316 39,016

중국인 유학생 페스티벌 홍보부스 운영 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

03 행사운영비 8,000 0 8,000

◎중국인 유학생 페스티벌 홍보부스 운영

8,000 0 8,0008,000,000 * 1개소

다국어 관광 안내지도 제작 34,000 0 34,000

기 17,000 0 17,000

시 17,000 0 17,000

201 일반운영비 34,000 0 34,000

기 17,000 0 17,000

시 17,000 0 17,000

01 사무관리비 34,000 0 34,000

◎다국어 관광안내지도 제작

34,000 0 34,000100원 * 340,000매

기 17,000 0 17,000

시 17,000 0 17,000

시민관광 SNS서포터즈 운영 2,250 0 2,250

201 일반운영비 2,250 0 2,250

01 사무관리비 2,250 0 2,250

◎시민관광 SNS서포터즈 피복비

2,250 0 2,25050,000원 * 45명

관광수용태세 구축 3,358,297 2,784,797 573,500

기 0 18,000 △18,000

도 150,800 1,800 149,000

시 3,207,497 2,764,997 442,500

관광인프라 구축 191,900 109,400 82,500

201 일반운영비 65,300 52,800 12,500

01 사무관리비 65,300 52,800 12,500

◎성안길 관광안내 터치스크린 설치(과목변경)

0 35,000 △35,000

◎QR코드를 이용한 상품정보판 제작

7,500 0 7,500

◎언어불편없는 소통도시, 청주 홍보물 제작(5

종) 40,000 0 40,000

○리플렛 제작(3단 접이식)

20,000 0 20,000

○카드 제작 5,000 0 5,000

○포스터 제작 4,000 0 4,000

0원

75,000원 * 100개소

200원 * 100,000매

25원 * 200,000매

1,600원 * 2,500매
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부서: 관광과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광수용태세 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○안내전단지 제작(A4) 7,000 0 7,000

○스티커 제작 4,000 0 4,000

280원 * 25,000매

200원 * 20,000매

307 민간이전 91,600 56,600 35,000

04 민간행사사업보조 40,000 5,000 35,000

◎관광객 유치 여름축제(물총축제)

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

◎성안길 관광안내 터치스크린 설치(과목변경)

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1개소

국제관광 교류 15,200 5,200 10,000

201 일반운영비 11,200 1,200 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

◎체류관광상품 개발 팸투어 실시

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1회

문화유산탐방 청주바로알기 40,000 20,000 20,000

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 20,000 20,000

◎문화유산탐방을 통한 청주바로알기 사업

40,000 20,000 20,00020,000,000원 * 2회

문화유산탐방 청주바로알기(기금) 0 36,000 △36,000

기 0 18,000 △18,000

시 0 18,000 △18,000

201 일반운영비 0 36,000 △36,000

기 0 18,000 △18,000

시 0 18,000 △18,000

01 사무관리비 0 36,000 △36,000

◎문화유산탐방 청주바로알기 0 36,000 △36,000

○지자체 시티투어 지원사업 0 36,000 △36,0000원

기 0 18,000 △18,000

시 0 18,000 △18,000

도시관광 활성화 사업 497,000 0 497,000

도 149,000 0 149,000

시 348,000 0 348,000

201 일반운영비 27,000 0 27,000

도 8,000 0 8,000

시 19,000 0 19,000

01 사무관리비 27,000 0 27,000

◎수암골 골목투어 리플렛 제작(한/중/영)

27,000 0 27,000540원 * 50,000매

도 8,000 0 8,000

시 19,000 0 19,000

401 시설비및부대비 470,000 0 470,000
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부서: 관광과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광수용태세 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 141,000 0 141,000

시 329,000 0 329,000

01 시설비 470,000 0 470,000

◎종합관광안내소 설치(수암골, 성안길)

67,000 0 67,00033,500,000원 * 2개소

도 20,000 0 20,000

시 47,000 0 47,000

◎수암골 골목길 안내판 설치

10,000 0 10,000100,000원 * 100개소

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

◎성안길 근대문화 안내판 설치

23,000 0 23,0001,150,000원 * 20개소

도 7,000 0 7,000

시 16,000 0 16,000

◎수암골 골목환경개선(담장보수)

20,000 0 20,0002,000,000원 * 10개소

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

◎우암산전망대 도시경관서비스 확충 20,000 0 20,000

○도시경관 조망도(한/중/영)

10,000 0 10,0005,000,000원 * 2개소

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

○망원경 설치 10,000 0 10,0002,000,000원 * 5개소

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

◎수암골 거리아트마켓 부스설치

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

◎관광안내판 설치(종합관광안내판, 도심관광안

내판) 33,000 0 33,00016,500,000원 * 2개

도 10,000 0 10,000

시 23,000 0 23,000

◎시네마거리 조성(성안길) 180,000 0 180,000

○거리정비(200m) 55,000 0 55,00055,000,000원 * 1식

도 16,500 0 16,500

시 38,500 0 38,500

○동판제작 40,000 0 40,000400,000원 * 100개

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

○포토보드 30,000 0 30,0005,000,000원 * 6개

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

○상징조형물 40,000 0 40,00010,000,000원 * 4개

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

○거리안내판 15,000 0 15,0005,000,000원 * 3개

도 4,500 0 4,500
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부서: 관광과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광수용태세 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,500 0 10,500

◎성안길 랜드마크 설치(청주 읍성도 활용)

92,000 0 92,00092,000,000원 * 1식

도 27,500 0 27,500

시 64,500 0 64,500

재무활동(관광과) 6,830 0 6,830

보전지출 6,830 0 6,830

기타 반환금 6,830 0 6,830

802 반환금기타 6,830 0 6,830

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,830 0 6,830

◎관광안내지도 1,090 0 1,090

◎수암골 벤치설치 200 0 200

◎수암골 관광안내표지판 1,570 0 1,570

◎한류드라마명소화 사업 2,030 0 2,030

◎서문시장 삼겹살거리 홍보모니터 설치

1,940 0 1,940

1,090,000원

200,000원

1,570,000원

2,030,000원

1,940,000원
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